(92) Martis quinta augusti. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Cartel¬ 
lier, Danel, Curt, Joly, de Ponte, de Rippa, Leamon, Nergua, Navis, Fonte, 
Leta, Magistri, de Monte. 

De preparacionibus fiendis pro adventu domini, ad Veneris. 
De vino Biaune et Arbosii quod habet Boulet, nomine suo privato vendat 

illud si vult, quoniam villa illo pro nunc non indiget et speratur adventus 
presulis nostri post vindemias. 

De bonis barbitonsorum, custodiantur et expediantur ut preceperit r. d. 
officialis. 
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De hospitali pestilenciali et priore, reddat computos prior et illos apportet 
in hac Domo. 

De n. Bucloz, si vult effici burgensis, admictatur mediantibus decern 
scutis auri cugni regis ad solem. 

Mercuri sexta augusti. — Orsieres, H. Fabri, G. Megex, Frojon; — 
Fonte, Navis, Leta, Magistri, Monte. 

(Desinerius A. Tornerii.) — Admictitur in desinerium porte Castri 
Amedeus Tornerii, qui juravit. 

(Designerius Jo. Vudon, patisserius.) — Johannes Vudon, patisserius, 
admictitur et deputatur designerius porte Sancti Christofori. 

Mercuri vj augusti. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojonis; — Danel, Curt, 
de Ponte, de Rippa, Joly, Leamon, Fernex junior, Nergua, Fonte, Navis, 
Leta, Magistri, Rosseti, de Monte. 

(Designerius P. Navillioz.) — Admictitur P. Navillioz in designerium 
Sancti Leodegarii. 

Exposuit nobilis Petrus de Orseriis, consindicus, sicuti hodie nobilis de 
Herlac fecit sibi querimoniam contra filium quondam hospitis Capitis 
Nigri et nonnullos alios ejus sequaces, dicendo quod hodie ipsi hospes 
Cappitis Nigri et sui sequaces sibi plura verba injuriosa dixerunt, appellando 
eum inter cetera gentilliatre, et quod eum sua persona maletractabunt. 
Aliunde quidam alius nobilis, qui communiter dicitur Le Pyn, emisit queri¬ 
moniam contra Andream Manget, vigillem, dicendo quod idem Manget mul- 
tociens eum dementitus fuit et plura verba injuriosa in eum protulit; 
unde ut tales inimicicie sedandatur1, peciit dari oppiniones de modo agendo; 
aliunde exposuit quemadmodum nocte preterita fuerunt nonnulli qui hora 
notuma secum ducebant unum timpanatorem et unum fifer modo theo- 
tonico et inter cetera decantaverunt unum carmen contra regem Francie 
et suorum 2 confederates. Super quibus requisiit ut in omnibus advideatur. 
— (Conclusio.) — Fuit quantum concernit Herlac [conclusum quod sindici] 
faciant sumi informaciones et, sumptis, vadant ad r. d. vicarium sive offi- 
ciarios aut vicedompnum et requirant ut ministretur justicia. De Pyn et 
vigille, dicatur ipsi Pyn quod si vult manere in hac civitate, vivat sub obe- 
diencia principis nostri et suorum officiariorum; alioquin non toll[er]abitur 
fieri per eum rum ores, et si pretendat vigillem eum injuriasse, faciat appa- 
rere per informaciones et ministrabitur justicia. Et eciam de carmine et 
omnibus, vadant ad r. d. vicarium et supplicent ut faciat per secretarium 
fiscalem informaciones sumi. 

1
 Lisez; sedentur. 

1
 Lisez : suos. 
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(93) Veneris octava augusti. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Danel, 
Curt, de Ponte, de Rippa, Leamon, Nerguaz, Navis, Leta, Magistri, Rosseti. 

Videant computos Nergua, Danel et de Rippa, quibus commictitur. 
De adventu domini et illius preparacione, commictitur Guilliermo Curt 

quod secum vocet expertos qui sibi videbuntur petendi pro ilium dictando 
et ornando. 

(Designerius G. Tornerii.) — Admictitur et deputatur in desinerium 
Rutisserie et Turris Budelli Glaudius Tornerii, mercerius. 

In Reparia superiori, petitur1 de Rippa et inde admictatur in 
designerium Riparie superioris. 

(Burgensis.) — Humbertus filius Jacobi Clemensii, epinguerius, de 
Sancto Germano Jurensi, nunc parrochie Sancti Gervasii, admictitur in 
burgensem mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Glaudius Gineti, de Salis, mandamenti Rumilliaci in 
Albanesio, tissuterius sive textor, filius quondam P. Gineti, nunc parrochie 
Magdalenes, admictitur in burgensem mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Martinus Rigot, patisserius, nunc parrochie Sancti 
Victoris, filius quondam Mermeti Rigot, de Sancto Mauricio supra Bellam 
Rippam, admictitur in burgensem mediantibus viij ff. 

Martis xij augusti. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Danel, Curt, 
de Rippa, Berterat, de Monte, Rosseti, Lestelley, Nergua, Navis, Leta, 
Magistri, Migerandi. 

(Burgensis.) —Anthonius Lyesset, marescallus, parrochie Sancti Victoris 
Gebenn., filius quondam Petri Lyesset, de Coudry prope Vieu, admictitur 
in burgensem mediantibus viij ff. 

Querimoniam emisit Anthonius Millanesii, apothecarius Gebenn., asso- 
ciatus sex ex vicinis suis, quemadmodum est quidam cussor auri qui tenet 
unam concubinam, unam mulierem conjugatam, in eorum carreria. Aliunde 
in domo dicti Charavex est quedam mulier conjugata et ibidem ducunt vitam 
sceleratam, eciam in domo Johannis de Bellicio, sic quod hora nocturna 
vicini non sunt audaces suas exire domos, metuentes tarn lapidibus quam 
alias per fréquentantes tales meretrices male tractari; unde supplicarunt 
illas expelli. Requirantur domini justicie et officiarii ut expellantur. 

De confratria hospitalis pestilencialis et sallariis ambassiatorum qui 
iverunt Chamberiacum, fuit rotulus lectus et solvantur pro Magistri ad 
racionem cujuslibet diei sex solidi, cum sallario equorum, et pro servitori, 
très. 

De pueris enutritis per hospitallerium Magdalenes suis sumptibus, ut 
exposuit Berterat, quia non sunt peccunie, tradat thesaurarius modum 

1 Le prénom est resté en blanc. 
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pro illis enutriendis, et advideatur de illos enutriendo et de satisfaciendo 
illi mulieri qui illos vij menses educavit. 

(94) De dono fiendo reverendissimo domino nostro episcopo, videantur 
registra donorum factorum predecessoribus dominis antistitibus et fiat ad 
equipolenciam, et ad Jovis. 

De leprosa, ad Jovis. 
(Visitatores macellorum: Jo. Vallet, P. Gervasii.) —De macellariis, admic- 

tuntur visitatores bocheriarum P. Gervasii et Jo. Vallet et augeatur salla- 
rinm eorum ut fuerit advisatum. 

De desineriis, ad Jovis. 
De auditoribus computorum, moneantur ad signandum. 

Lictera testimonialis. 

Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo, indicione 
décima cum eodem anno sumpta et die Martis duodecima mensis augusti, 
existentibus in aula Domus communis civitatis Gebenn., in consilio ordi- 
nario et pro eo celebrando, nobilibus Petro de Orseriis, Hugonino Fabri, 
Guilliermo Megex et Jacobo Frojonis, sindicis dicte civitatis et communi- 
tatis, cum subnominatis consilliariis et testibus, ac commendabili Johanne 
Ludovico Ramelli, cive et mercatore Gebenn., ad infra scripta in eodem 
consilio petito et vocato. Prefatus vero nobilis Petrus de Orseriis, sindicario 
nomine premisso, suo et dictorum nobilium consindicorum nominibus, eciam 
pro utilitate rei publice, prefato commendabili Johanni Ludovico Ramelli, 
presenti et audienti, dixit et proposuit sicuti in consilio generali celebrato 
in claustro ecclesie cathedralis, more solito, et ibidem congregate pro crea- 
cione sindicorum et agibilibus dicte civitatis, inter cetera, fuit ipse commen- 
dabilis Johannes Ludovicus Ramelli electus unus ex auditoribus compu¬ 
torum dicte communitatis, tunc reddendorum per nobilem Bemardum 
Boulet, thesaurarium et receptorem dicte communitatis, de receptis per 
eum et libratis de anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo primo; 
et iterum, continuata et approbata eadem electio per consilium quinqua- 
genarium inde celebratum in hac aula, et quam electionem acceptavit et 
approbavit ipse commendabilis Johannes Ludovicus Ramelli; et pro quorum 
visitacione fiat ipse nobilis Johannes Ludovicus ut in illis interesset cum 
ceteris auditoribus secum electis vocatus, in quorum visitacione interfuit 
aliquibus vicibus et aliquibus non, tarn propter ejus absenciam quam 
excusaciones per eum emissas, et neominus ceteri auditores ad id solicitati 
ipsos computos visitaverunt et calculaverunt et in illis concluserunt, excepta 
illorum signatura quam ceteri auditores in eisdem apponere différant nisi 
illos signet illis visitatis per eum, aut habita conferencia cum ipsis audito¬ 
ribus secum electis. Unde prefatus nobilis Petrus de Orseriis, sindicario 
nomine premisso, requisiit eundem n. Johannem Ludovicum Ramelli, 
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postquam in generali consilio et eciam in quinquagenario fuit electus et 
electionem approbavit, dictos computos visitet et cum ceteris auditoribus 
conférât; et si que sint addenda vel detrahenda, interveniente unanimi 
consensu aliorum auditorum, addat vel detrahat et inde illos cum ceteris 
auditoribus signet et subscribat, ne ipsi nobiles sindici videantur per inher- 
ciam conscii et culpabiles dilationis signature ipsorum computorum et res- 
publica in aliquo gravata dici non posset. Quiquidem commendabilis 
Johannes Ludovicus, auditis premissis, dixit et respondit quod illos 
computos et gesta in illis per dominos conauditores quantum eum concer- 
nebat ratos et gratos habebat, et tarnen quöd illos non signaret nec eos 
visitaret quoniam de proximo eum opportebat ire Lugdunum ad nundinas 
et, eo remeato, iterum eum opportebat tenere in hac civitate nundinas et, 
tentis, suas facere vindemias, et sic non posse vacare in visitacione ipsorum 
computorum prout nec vacabit nec unquam illos signabit. Quibus responsis 
sic per eundem Ramelli emissis, prefatus nobilis Petrus de Orseriis contra 
eundem nobilem Johannem Ludovicum protestatus fuit quod per eos non 
stat quominus dicti computi claudantur et signentur; eciam de dampnis 
et interesse dicte communitatis, pretextu contradicionis per eundem 
Johannem Ludovicum facte, loco et tempore contra eum prosequendis 
et declarandis. De quibus premissis, prefatus nobilis Petrus de Orseriis, 
sindicario nominibus premissis, a me notario et civitatis et dicte communi¬ 
tatis secretario instrumentum et licteram testimonialem sibi et quorum 
intererit fieri postulavit, quod et (95) quam ex meo tabellionatus officio 
duxi concedenda et concessi. Datum et actum in dicta aula, presentibus 
ibidem nobilibus, egregiis ac honorabilibus Guilliermo Danelli, Guilliermo 
Curt, Girardino de Rippa, Petro Berterat, Bernardo de Monte, Anthonio 
Rosseti, Ludovico de Lestelley, Michaele Nergua, Petro Navis, Petro de 
Leta, Petro Magistri et Johanne Migerandi, consilliariis dicte civitatis, 
testibus ad premissa vocatis et rogatis1. 

Biolesii, n. 

Jovis xiiij augusti, loco Veneris propter sollemnitatem Assumpcionis 
beate Marie Virginis. — Orsieres, H. Fabri, Megex, Frojon; — Danel, 
Baudi, Curt, de Rippa, Joly, Migerandi, Lestelley, Nergua, Fonte, Navis, 
Leta, Magistri, Rosseti, de Monte. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Nergua de L uno ff. et tribus solidis 
sibi debitis ex reddicione computorum suorum confratrie hospitalis pesti- 
lencialis. 

(Fuit admissus procurator Nergua.) — Idem Nergua fuit rogatus ut 
adhuc velit exercere officium, qui fuit contentus acceptare. 

1 Les comptes de l’année 1521 ne furent arrêtés et signés par les auditeurs, y compris 
J.-L. Ramel, que le 30 novembre 1522 (Finances M, n°i8, année 1521, fol. 70). 
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(De Plonjon et vino suo.) — Ludovicus Plonjon proposuit quod dum in 
hac esset accies ducalis civitate, obviando scandella plurium armigerorum 
et nobilium qui se jactabant de frangendo citurnos, apperuit citumum 
suum et eis tradidit 1 vini albi, et, auditis cridis et infra 
tempus illarum, dédit parcellam suam in manibus commendabilis Michaelis 
Nergua. Cum vul[t] stare juramento suo aut paratum se offert sic jurare, 
fuit conclusum quod veniat et juret sacro canone et face ascensa et, jurato, 
solvatur illud vinum aut intretur super gabella. 

De adventu et dono fiendo, remictitur consilio quinquagenario. 
De auditoribus computorum, exequatur monicio. 
De jurisdictione, exequantur lictere et imprimantur. 
De consilio quinquagenario, petatur dum opportunitas erit. 
(De artillieria.) — Faciat Fonte reparaciones et mundaciones artillie- 

riarum. 

Veneris xv augusti, hora quarta post meridiem. — Orsieres, Fabri, Megex, 
Frojon; — Cartellier, Danel, Balli, Fornerat, de Rippa, Fernex junior, 
Nergua, Leta, Magistri, Migerandi. 

Fuit apportata una lictera missiva mandata per reverendissimum domi¬ 
num nostrum episcopum et principem, concernens licteras salviconductus 
ducalis, que lecta fuit et sic conclusum quod petantur qui alias petiti ad 
eras hora prima post meridiem. 

(96) Sabacti xvj augusti. ■— Orsieres, Megex, Frojon; — Curt, de Rippa, 
Fornerat, Leta, Magistri, Jo. de Pileo Rubeo, Michael Guilliet, Ludovicus 
Curteti, Thomas Monachi, Jo. Lullini, Ny. de Villario, P. Poterel, Reymon- 
dus de Ponte, Franciscus Suchardi, Nergua, Navis, Fernex junior, de Monte, 
Jo. Testuti, P. Fabri, P. Taccon, Nantermetus Tissocti, Plonjon, Nycodus 
Gentilis, Robertus Fore, Johannes Regis, P. Grassier, Illarius Richardet. 

De jurisdictione, intimentur lictere antequam vadatur ad reverendissimum 
dominum nostrum episcopum. 

De lictera salvi conductus, vadat thesaurarius, qui tarnen fecit excusa- 
cionem veram, et cum eo Monachi Thomas. 

De procuratore Animarum et omnibus, petatur consilium ad Lune quin- 
quagenarium et assuetum. 

(Cornes de Venturis. )—Exposuit nobilis Comes de Venturis, banquerius2, 

1 Blanc d’environ deux mots. 
2 Par acte du 21 juillet 1522 (Hilaire Richardet, notaire, vol. XI, n° 632), le trésorier Pierre 

Gay et d’autres officiers de l’évêque Pierre de La Baume souscrivent une obligation en faveur 
de noble Venture de Venturis et de ses associés, marchands demeurant à Lyon, qui s’étaient 
engagés à fournir, en vue du paiement à faire en cour de Rome pour l’expédition des bulles 
de l’évêché de Genève et de l’abbaye de N.-D. de Pignerol, la somme de 3690 écus d’or soleil, 
dont 690 pour le port et le change. Venture de Venturis et ses associés sont représentés au 
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sicuti die herina quindecima hujus, in laudem et honorem sollemnis festi 
Assumptionis beate Marie Virginis, insequendo morem solitum sue patrie, 
in hac civitate et loco et platea Domine Nostre pontis Rodani, fecit fieri 
ignem gaudii et prope unum fantasma qui proiciebat fusatas, non tarnen 
intendendo aliquem ledere nec minus vituperare. Tarnen nonnulli hujus 
civitatis habitatores sive cives et burgenses suis propriis auctoritatibus 
ipsum ignem et artifficia, in quibus erant nemora comburenda, disruerunt 
crimenque sibi imposuerunt quod talis fantasma erat in despectu dominorum 
Theotonicorum Berne et Friburgi et quod idem fantasma comburi facere 
volebat in contemptum ipsorum, quod profecto asseruit veritate carere et 
maluisset et mallet perdidisse centum scuta auri, ut suo firmavit juramento, 
quam talem injuriam pati, nec unquam premissa fuerunt in mente sua 
concepta nec eciam aliquid in hac civitate facere quod esset contra auctori- 
tatem reverendissimi domini nostri Gebenn. episcopi et principis, cujus est 
bonus servitor et talem se gerit. Et si quis contra eum velit criminaliter vel 
civiliter agere, paratus est tenere et intrare carcerem et in justicia respon- 
dere. Unde peciit tales premissorum verborum seminatores eciam invasores 
cast[ig]ari et informaciones sumi. Fuit conclusum quod domini sindici 
vadant ad r. d. vicarium ut faciat sumi informaciones et inde justiciam eidem 
n. Comiti ministrari. 

Admodiacio medietatis ponderis bladi pertinentis communitati civitatis 
Gebenn. 

II Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo, indicione dé¬ 
cima cum eodem anno sumpta et die Sabacti sexdecima mensis augusti, 
in mis notarii etc., personaliter constituti nobiles Petrus de Orseriis, Guil- 
liermus Megex et Jacobus Frojon, consindici hujus civitatis, ex una parte, et 
Johannes Tacconis bo[r]serius, parrochie Sanctie Grvasii, ex altera, partibus, 
prefati vero nobiles sindici, sindicario nomine premisso, admodiant et titulo 
admodiacionis dant, tradunt et concedunt dicto Tacconis, ibidem presenti 
et stipulanti, videlicet terciam partem1 ponderis bladi pertinentem civitati 
nunc eidem Tacconis expeditam ad extinctum et consumacionem candelle 
ceree in claustro ecclesie cathedralis Gebenn., prius factis proclamacionibus 
per preconem per carraphos hujus civitatis et inde in hoc claustro, more 
solito, et hoc spacio et per tempus unius anni integri, die crastina inci- 
piendi et simili die finiendi, et hoc precio et nomine precii quatuor viginti 
florenorum auri pp., quolibet floreno valente duodecim solidos monnete cur- 
salis, per eundem Tacconis in manibus thesaurarii communitatis Gebenn. pro 

dit acte par Comes de Venturis, marchand et banquier de Sienne, résidant à Genève, qui 
sera reçu bourgeois le 20 février 1523, moyennant 12 écus. Par un second acte du même 
jour (ibidem, n° 917), Marc de La Baume, comte de Montrevel, relève et garantit les officiers 
de l’évêque [son frère]. 

1 Lisez : medietatem. 

XX, 97 AUG. 1522 2O3 

tempore existentis, terminis solitis, more denariorum fiscalium et rei judi- 
cate, et suos [solvendorum]. Promictentes dicte partes etc., per juramenta 
sua etc., dictusque Taccon ydonee cavere hinc ad octo dies de bene solvendo. 
Submictentes se etc. Renunciantes etc. Actum in dicto claustro, presenti- 
bus ibidem nobilibus Girardino de Rippa, Petro Navis, Bernardo de Monte, 
Humberto Trenchent et Mariglerii, testibus etc. 

Biolesii n. 

(97) Lune xviij augusti. — Orsieres, Megex, Frojon; — Danel, Nerga, 
Navis, de Monte, Curt, Berterat, de Rippa, Balli, A. Millanesii, Jo. de Poste, 
P. Grassier, P. Fabri, Franciscus Suchardi, G. Chabodi, Andreas Girardi, 
Ste. Peccollat, F. de Fosses, Rolandus Chapuisii, Monetus Mistralis, Jacobus 
Gollombi, Glaudius Bessonnet, Cerguat, Bemardus Beguini, Michael Girbelli, 
hospes Capitis Nigri, Michael de La Doey, Jo. de Pileo Rubeo, Guilliermus 
Pensabini, Le Pellouz hospes, P. Villiet, Jo. Nycodi, Jo. Ballardi, Peronetus 
Joly, Jo. Mercerii, G. Ginodi, Ja. de Cresto, Bolardi pictor, G. Perrini, Jo. 
Panissodi, A. Reynaudi, Jo. Gandodi, P. Tacconis, Franciscus Chamoys, 
Jo. de Fontana, Nycodus Martini, P. Recland, P. Jaquier, Christinus 
Tombet. 

De jurisdictione, exequantur lictere Ruppis, Gay, Boneville et Bone. 
De salvo conductu et eligendo pro mictendo apud illu. d. ducem et illu. 

et reverendissimum dominum nostrum episcopum, eligitur Magistri qui 
vadat exequutis licteris cum uno servitore et nichil exbursetur apud aliquos, 
lictera missiva non obstante, prêter scripturam et sigillum, nec fiant aliqua 
alia dona. 

(De procuratore Animarum.) — De procuratore Animarum, eligitur Bene- 
dictus Ginodi et requiratur d. vicarius ut ilium compellat; et ex nunc 
privatur burgensia1. 

De dono, fiat ut precedenti reverendissimo presuli. 
De Guilliermo Curt, remictitur consilio ordinario et inde quod advisatum 

et conclusum fuerit monstretur et communicetur consilio quinquagenario. 
De domino Lustriaci, non alienetur commune. 
De leyda caseorum, vadant d. sindici ad r. dominum vicarium cui expo- 

nantur extorsiones facte per exigentes; ut non excedatur antiquus ordo, illi 
supplicetur. 

Martis xix augusti. — Orsieres, Megex, Frojon ; — Danel, Curt, de 
Rippa, Magistri, Rosseti, Lestelley, Nergua, Fonte, Navis, de Monte. 

(Caucio.) —Cum Johannes Taccon, borserius, admodiavit terciam par¬ 
tem2 ponderis bladi pertinentem civitati, precio3 unius anni die xvij hujus 

1 Cette dernière phrase a été ajoutée après coup. 
2 Lisez: medietatem. 
8 Lisez: spacio. 
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incohati et simili die finiendi, precio iiijxxtl ff., et cavere promiserit, hinc est 
constitutus idem Johannes, de novo promictit etc., et cavet per Johannem 
Levet, Johannem Viougier et Vyennesii (?), Petrum Taccon et Petrum 
Mutillio, qui promiserunt in forma et renunciaverunt in forma juri dicenti 
principalem prius fore etc., cedendi etc. 

Fuit preceptum thesaurario quod ministret sumptibus civitatis expensas 
oris conductoribus adventus reverendissimi domini nostri. 

Vadat Bernardus de Monte associatus duobus testibus et ducat unum 
servientem apud Ruppem, Bonam Viliam, Bonam et Gayum, ad intimandum 
licteras, scilicet in Ruppe presidi Annessiaci, judici Foucigniaci, castellanis 
aliorum locorum. 

(Custos vinearum.) — Johannes filius Aymonis de Champello fuit depu- 
tatus custos vinearum de Cota Ro, sub stipendiis assuetis, qui promisit 
in forma et cavit per ejus dictum patrem. 

Commendabilis Ludovicus Plonjon narrat quod ultra ejus velle fuit 
cohactus, seu ejus servitores, tra[di]disse armigeris ducalibus vinum album 
Subtus Mons, et quod ejus parcellam tradidit commendabili Michaeli 
Nergaz ante fluxum terminum cridarum, et hoc super sacris Dei evange- 
liis; paulopost venit Franciscus Cans, servitor dicti Plonjon, qui juravit 
tra[di] disse ipsis armigeris, cohactus, vinum album ad sommam decern ff. 
et octo gr. 

(98) Fuerunt apportati certi pan(i)es dicti Bavouz, patisserie qui fuerunt 
ponderati, videlicet: unus panis sex denariorum qui pondera(n)t dumtaxat 
xxiiij uncias et debet ponderare xl ; item unus panis quarti qui non pondérât 
nisi xij uncias et debet ponderare xx41 uncias. 

Item fuit ponderatus unus panis Ludovici, morantis anteputheum Sancti 
Leodegarii, sex d., qui equidem non ponderavit nisi xxiiij uncias; et panis 
quarti, duodecim. 

Item unus panis Jacobi Ricoz, qui non ponderavit nisi duodecim un¬ 
cias. 

Item panis vj denariorum Guilliermi Laurencii, qui non fuit repertus 
ponderare nisi xxiiij uncias; et panis quarti, xiij. 

Item unus panis Jo. Perrothon sex denariorum repertus pondérasse 
xxvij uncias. 

Item panis Roleti Bovis, repertus ponderare panis sex denariorum (pon¬ 
derare) xxvij uncias, salvo pluri, et panis sex denariorum Petri Reclam 
xxxvj uncias. 

De pondéré bladi monachorum Sancti Victoris, vadant domini sindici et 
alloquantur ilium ne perdantur jura domini sed antiquus ordo sive an tiqua 
consuetudo servetur. 

De patisseriis, injungatur ut faciant panem rationabilem secundum occu- 
renciam precii, alioquin privabuntur. 

De detento, liberetur impugne. 
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De bonis relicte barbitonsoris deffuncti, vadant domini sindici ad de 
Planis et dominum vicarium et instetur illi restitui bona sua que habent. 

De Plonjon, intrentur illi actento juramento videlicet1... 

Martis, viij hora post meridiem. — Orsieres, Frojon; — Cartellier, Danel, 
Curt, de Rippa, Magistri, Fernex junior, Nergua, Navis, Leta, Rosseti. 

(Fama armigerorum hue debere venire.) — Exposuit nobilis Petrus de 
Orseriis sicuti, paulo ante cenam, fuit mandatus parte r. domini vicarii, 
qui obediendo venit, et qui dominus vicarius sibi dixit intellexisse ab uno 
homine famato et amico suo quod prope civitatem erat magna multitudo 
armigerorum predonum qui proposuerant forragiare civitatem, et ipse 
animadversus si aliqua bona mobilia extimata haberet, ilia adhuc hodie 
extraheret quoniam eras mane ante diem sunt hic accessuri, et ea causa 
congregari faceret consilium et in hoc haberetur bonum consilium et fièrent 
bone excubie. Fuit conclusum quod domini sindici faciant apportari in hac 
Domo civitatis claves portarum et tendere cathenas portarum, et inde illas 
visitarent et alloquerentur desinerios ut facerent bonas excubias et peterent 
desinerios et esse prompti si peterentur, quod sic inde factum fuit. Et 
inde iverunt ad ipsum dominum vicarium, facta visitacione et adimpletis 
oneribus suis, ad reverendum dominum vicarium, pro habendo magno 
cimballo quatenus esset expediens, que sic precepit, et mandavit matri- 
culario cum n. sindicis presbiterum suum, cui matriculario fuit preceptum 
de quo supra. 

Mercuri xx(iij) mensis augusti, post meridiem. — Orsieres, Frojon. 
(Testimoniales.) — Hodie nobiles sindici steterunt una hora expectando 

consules quos fecerant petere, sed non comparuerunt aliqui, demptis Fonte, 
Joly et Navis, et sic protestati fuerunt quod non possit impugnari si aliquod 
ipsorum deffectu oriretur scandallum, et pecierunt a me testimoniales. 

(99) Veneris xxij augusti. — Orsieres, Megex, Frojon ; — Cartellier, Danel, 
Curt, Joly, Fornerat, Migerandi, Lestelley, Nergua, Fonte, Navis, Leta, Monte. 

(Burgensis.) — Marquetus Perenet, emballator, parrochie Sancti Ger- 
vasii Gebenn., filius quondam Johannis Perenet, parrochie Megeve, admicti- 
tur in burgensem mediantibus octo ff. 

Precipitur Fonte quod faciat fieri archellas pro muniendo quamlibet 
peciam artillierie suis neccessariis. 

(Venit Monte.) —Venit Monte a locis ad que destinatus et retulit gesta, 
que rediget scripto mandanda reverendissimo domino nostro episcopo. 

Exposuit n. P. de Orseriis quemadmodum, facta electione de Magistri 
ad eundum apud illu. dominum ducem et dominum ducem2, eo quod Fonte 

1 Phrase inachevée. 
2
 Lisez: episcopum. 
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infirmabatur, et convaluit, vadat Fonte cum uno servitore actenta excusa- 
tione Magistri. 

Exposuit ipse nobilis Orseries ivisse cum suo sodali ad r. d. dominum 
vicarium et peciisse nomen illius qui mandaverat licteram. Qui respondit 
quod fuerat mandata per canonicum Clareti, ad quem replicavit idem 
Orsieres intellexisse a pluribus quod ipse r. dominus vicarius talia verba 
reperisse eo quod metuebat Foucignerios, eo quod apposuerat quoddam 
dominicale interdictum in certis parrochiis; qui ita fuisse negavit. 

De reverendissimo domino Gebenn., ad Martis. 
De sodalibus missis super lacum Martis nocte, solvantur que expen- 

derunt. 
De ordine designeriorum, petantur rebelles et inhobedientes ad Martis. 
De computis, ad Martis. 
De dono preparando, fiat diligencia reperiendi argentum cineratum sive 

billionum. 
De arreragiis, viso computo thesaurarii, videbitur quid erit fiendum. 

Martis vicesima sexta augusti. — Orsieres, H. Fabri, Megex, Frojon; — 
Cartellier, Cornaz, Bovier, Curt, de Rippa, de Ponte, Fomerat, Lestelley, 
Nergua, de Fonte, Migerandi, Leta, de Monte, Magistri. 

(Mandatum.) — Lyonardus de Ponte, qui iverat ad reverendissimum 
dominum nostrum pro nonnullis agibilibus sui soceri, apportavit unam 
licteram missivam que portabat credenciam et faciebat de salvo conductu 
ducali et quod, ilia visa, eligerentur duo et festinanter, saltern unus, desti- 
narentur ad illustrissimum dominum ducem. Et fuit interrogatus per sin- 
dicum de Orseriis quantum bene opporteret dare pro illo habendo illis qui 
serviverant illius concessionem. Qui dixit quod intellexerat a prefato reve¬ 
rendissimo domino episcopo quod pro omnibus opportebat viginti quinque 
scutos solis pro faciendo dona, solum de rebus exsculentaribus. Fuit dictum 
Fonte quod se prepararet et preceptum thesaurario quod expediret eidem 
Fonte, tam pro expensis quam donis, scutos quadraginta solis et fieret 
mandatum thesaurario de expediendo. 

(Visitator cathenarum.) — De cathenis hujus civitatis, deputatur illarum 
visitator Guilliermus Curt. 

Fiat mandatum Boulet, super duobus rotulis, octo solidorum vini venditi. 
— (Mandatum habet.) 

(ioo) (Visitator artillierie.) — De artillieria, faciat preparacionem Fonte 
et, in ejus absencia, Magistri vel Migerandi. 

De arreragiis, conclusis et signatis computis, deputabitur exactor ipso- 
rum arreragiorum. 

De ambassiatore Fonte, preparet se et eras arripiat iter et tradantur illi 
per thesaurarium quadraginta scuti solis pro quibus fiat mandatum. — 
(Mandatum habet.) 
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Fiat mandatum Biolesii de xxix solidis, pro penis extraordinariis libri 
destinati copiis licterarum jurisdictionis, testimonialis, et duplo certarum 
cridarum1. — (Mandatum habet.) 

Fiat mandatum Coma de centum florenis de hiis que sibi debentur ad 
causam hospitalis pestilencialis. — (Mandatum habet.) 

Veneris xxix augusti. — Orsieres, Megex, Frojon; — Cartellier, Danel, 
Bovier, Curt, de Rippa, Lestelley, Nergua, Navis, Magistri, Rosseti, Mige¬ 
randi, de Monte. 

(Prohibitio.) — Quia Cerguat querimoniam fecit contra Mathellinum, 
olim vigillem, et dixit quod idem Matellinus jactat se de eum verberando 
hora nocturna exeundo vel intrando ejus domum; quiquidem Matellinus 
negavit premissa fore vera et dixit proposita veritate carere, quoniam vere- 
retur manum apponere in tam senem; prohibetur sibi ne eum ne[c] ejus 
domesticos et familiam offendat. 

(Desinerii adjunctio.) — Adjungitur Glaudio Tornerii, designerio (et) 
Fusterie, Stephanus de Cimisterio, filia(le)ster magistri Jo. Boverii, qui 
juravit in forma. 

(Designerius.) — Fuit traditus Yllario Richardet rotulus sue desinerie. 
J.o. Cergat habet rotulum sue desinerie sibi nunc traditum. 
Jacobus Servelli, desinerius Ripparie superioris, similiter habet. 
Jacobus Gerdil, desinerius Magdalenes, similiter habet suum rotulum 

nunc sibi traditum. 
Stephanus Amaudi similiter habet rotulum sue desinerie. 
Georgius Pactry habet rotulum Pessonerie. 
Jo. de Pileo Rubeo habet rotulum desinerie carrerie Alemanorum. 
Petrus Villiet habet rotulum sue desinerie Pelliparie. 
Jo. de Nemoribus habet rotulum desinerie sue Domus ville. 
Amedeus Tornerii habet rotulum suum porte Castri, sue desinerie. 
Besansonus Hugoz habet rotulum desinerie Alarum carrerie. 
Jo. Vudon habet rotulum desinerie sue Sancti Christofori carrerie. 
Jo. Mercerii habet rotulum suum carrerie et desinerie Perroni. 
Amedeus Reynaudi habet rotulum desinerie sue pontis Rodani. 
Petrus Navillioz habet rotulum suum porte Sancti Leodegarii. 
Stephanus Curt habet rotulum sue desinerie Corraterie. 
Petrus Chatelli habet rotulum sue desinerie Sancti Gervasii et Constancie. 
Amedeus Chivilliardi habet rotulum suum burgi Sancti Victoris. 
Pemetus Joly habet rotulum suum decimarie carrerie Sancti Gervasii. 
Johannes Chevellu habet rotulum decimarie carrerie Villenove. 
(101)2 Fuerunt tradite claves porte Constancie Anthonio Rosseti donee 

per eum reperto custode ydoneo illarum. 

1 Voir ci-dessus, p. 48 n. 3, et P. H., n°g22. 
2 La moitié supérieure du folio 101 r° est en blanc. 
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Fuit lectus rotulus libratarum per n. Bernardum Boulet et preceptum 
fieri mandatum de intretis. — (Mandatum habet.) 

Super bonis Alexandri, capiantur novem solidi quos expenderunt vigil- 
le[s] in querendo eum. 

(De patisseriis.) — Venerunt patisserie in numéro duodecim salvo 
pluri, qui dixerunt se non posse sine eorum magno incommodo facere 
panem ad pondus descriptum in duabus tabullis, eo quia blada nondum 
sunt disposito vulgo resys et eciam ad causam caristie nemorum; unde 
pecierunt super premissis advertanciam haberi. Fuit conclusum quod ipsi 
députent duos patisserios probos et civitas duos et fiat temptacio bladorum, 
junctis honorabilibus Michaele Nergua et Guilliermo Danelli, et hoc fiat 
quam cicius fieri poterit. 

(De adventu d. episcopi.) — De adventu reverendissimi presulis et prin- 
cipis nostri, faciant electionem eo modo quo lectum fuit ultimate scriptum 
et ordinatum per nobilem Boulet; et mandatur apud ilium una bona lictera 
missiva in qua narrentur retro gesta quoad perturbatores sue jurisdic- 
tionis, qua requiratur ut bonum det ordinem ac ab ymo pectore illam in 
veram habeat recordacionem. 

(Custos vinearum Quoquine.)—Aymo Joli vet admictitur isto anno custos 
vinearum Quoquine, qui juravit in forma. 

(Martis secunda septembris.) — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Mon- 
thion, Cartellier, Curt, de Rippa, Lestelley, Aquenea, Nergua, Navis, Leta, 
Magistri, Migerandi, Rosseti. 

Tradat thesaurarius dicto Gallion, aurifabro, qui reparavit baculos sindi- 
catus, sex solidos pro ejus pena. 

Venerunt reges bendarum archeriorum et collovrinarum petiti cum non- 
nullis ex sociis. Fuit eis dictum quod se preparent pro eundo ad obviam illu. 
et reverendissimo domino nostro honoracius ut fieri poterit. 

De chervareriis, ad Veneris. 
De lictera per illu. dominum ducem missa, qua mandat ut xij septembris 

intersint duo ex civitate in loco Musterii, in quo tenebuntur Status1, fuit 
resolutum quod non mictatur et (102) de hujusmodi negotio allocantur 
domini sindici r. dominum vicarium et refferant illius responsum Veneris. 

Veneris quinta septembris. — Orsieres, Megex, Frojon;—Danel, Baudi, 
Curt, de Rippa, Lestelley, Navis, Leta, Magistri, Rosseti. 

1 Voir la requête du 15 septembre 1522, adressée au duc de Savoie par les Trois États 
du pays deçà les monts tenus à Moutiers en Tarentaise, au sujet des abus qui se commettent 
dans l’exercice de la justice (P. H., n° 935). Cette requête et les lettres accordées en réponse, 
par le duc, le 16 septembre, ont été publiées d’après un écrit de l’époque par J.Vuy: Les 
États généraux de Savoie de Van 1522, dans Mémoires de l'Institut national genevois, t. XIII. 

aix Historiée patriœ monumenta, t. XIV, Comitiorum I, col. 767-775. 
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(De ambassiatore Fonte.) — Venit Petrus Gervasii a loco Chamberiaci 
missus per Anthonium de Fonte, ambassiatorem destinatum apud illu. d. 
ducem Sabaudie pro salvo conductu habendo, et apportavit missivam trans- 
missam per eundem Fonte1, que inde lecta fuit, que faciebat mencionem 
de uno salvo conductu quem n. Lambert, preses camere, asserebat pridem 
fuisse concessum eidem communitati per prefatum illu. d. ducem, qui 
nequaquam repertus fuit quoniam nullus concessus fuit per eum, sed 
dumtaxat per consilium ducale fuit factum unum transsumptum de salvo 
conductu dominorum Ligarum2. Fuit conclusum quod rescribatur Fonte 
quod illico facta relacione per eum de dicto salvo conductu, si nolit dare 
prefatus illustrissimus dominus dux, sive domini de camera, reveniat ac¬ 
cepte congenio, nec expectet remissionem, nec vadat ad Status. 

Solvat thesaurarius Biolesii, pro extraordinariis desineriarum per rotulos 
per eum de precepto dominorum sindicorum factis, tradendos petere 
debentibus peccunias per singulas desinerias, ut possit satisfieri dominis 
Alamanie et aboleatur gabella camium, triginta solidos et fiat man¬ 
datum. — (Mandatum habet.) 

Martis nona septembris. — Orsieres, Megex, Frojon; — Danel, Navis, 
Magistri, Migerandi. 

Fuerunt deputati et electi collectores peccuniarum petendarum in sin¬ 
gulis desineriis pro satisfaciendo de debitis in Alemania. 

Deputati pro petendis peccuniis: Guilliermus Curt, Girardinus de Rippa, 
Anthonius Rosseti, Bernardinus de Monte, Jo. Migerandi et socius dicti 
Rosseti. 

Venit Humbertus Bernardi qui proposuit quemadmodum pridem, con- 
templacione confratrum confratrie Eucaristie Christi, fuit contentus facere 
compromissum et se compromictere in nonnullos arbitros in illo nominatos 
super differenciis quas habet contra Johannem Daricort, quodquidem com¬ 
promissum expiravit nec curaverunt arbitri pronunciare, et ne tempora 
sibi incurrant fatalia et instancia sua (non) pereat, dixit quod intendit reas- 
sumere de novo eandem causam et censuras prétendit exequi et apponere 
seu apponi facere in hac civitate, quod egre ferre dicit, tarnen nil habet 
aliud facere quam brachium invocare seculare ; que ibidem pro advisamento 
communicavit, ne in futurum sibi improperetur ad talia processisse nullo 
per eum facto advisamento. 

Venerunt Guilliermus Nepotis, Hector de Rages, associati pluribus 
trium bendarum in numéro quatuordecim, et organo dicti Guilliermi 
exposuerunt se disponere proposuisse honestiori modo quo fieri poterit 
pro faciendo honorem sibi possibilem illu. et reverendissimo domino nostro 

1 Lettre datée de Chambéry le 2 septembre 1522 (P. H., n° 936). 
2 Voir ci-dessus, p. 180 et n. 2. 

IX H 
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(103) episcopo; sed in talibus societatibus et bendis sunt plures socii non 
bene vestiti quorum facultates non suppetunt ad faciendum divisam 
prefati reverendissimi domini nostri, et sic, nisi communitas et hec Domus 
illis subveniat, non poterunt divisam suis sumptibus facere. Eciam pro- 
posuit idem Guilliermus intellexisse nonnullos socios custillierios veile 
habere ad partem unam banderiam, que non est neccessaria, cum misceantur 
inter alios triuxn bendarum. Super quibus requisierunt bonam advertan- 
ciam haberi. Fuit remissa conclusio fienda ad Veneris. 

Deputantur Theveninus Lamberti et Michael de La Doey pro colligendo 
elemosinam pro (pro) paupere leprosa mediantibus elemosinis in leproseria 
malladerie Carrogii reddenda. 

Prohibetur porterio pontis Rodani ne exinde hora suspecta apperiat 
portam nuxiam nisi in casu neccessitatis. 

Vadat Taccon, firmarius ponderis bladi, et ne cadat in sentenciam excom- 
municationis, et constituât sumptibus civitatis. 

Det thesaurarius dictis Michaeli et Thevenino cuilibet unum solidum. 
Queratur adventus factus domino duci et domine Margarite1. 

Veneris xij septembris. — Orseries, Megex; — Danel, Curt, de Rippa, 
Migerandi, Navis, Magistri, Rosseti, de Monte, Leta. 

Fiat mandatum Jo. Ballard. — (Mandatum habet.) 
(De computis.) — De computis n. P. de Orsieres, alloquatur Jo. Ludovicus 

Ramelli quod visitet computos et assumat quem secum assumere voluerit, 
et illos signet ne communitas deffectu signature paciatur [injuriam], quam 
jam patitur ob mortem Martini Porralis qui, causante recusacione per 
ipsum Ramelli, nec eciam alii signaverunt; et si récusaverit, compellatur et 
fiant ulteriores lictere ag[gravato]rie. 

De detentis, bampniantur perpetue nisi aliud emergatur indicium. 
De sisiis et clausuris, fiant eciam [cride] in Ponte Areris ne quis depre- 

detur clausuras, sub pena fustigacionis, et vigilles habeant occulos circa hec. 
De tribus bendis que pecierunt fieri donum pro livreria, nichil concluditur 

donee assistât major numerus. 

Martis xvj septembris. — Orsieres, H. Fabri, Megex, Frojon; — Danel, 
Joly, Curt, Bovier, Fomerat, de Rippa, Nergua, Fonte, Navis, Leta, Magistri, 
Rosseti, Migerandi. 

Venit egregius Fonte a sua ambassiata missus ad illustrissimum dominum 
ducem et narra vit gesta per eum2 et inter cetera quod prefatus illustrissimus 

1 Sur l’entrée de Philibert II, duc de Savoie, et de Marguerite d’Autriche, sa femme, le 
8 décembre 1501, voir R. C., t. VI, p. 2 et passim. 

2 Voir aussi deux lettres de cet envoyé adressées d’Annecy le 8 et le 11 septembre aux 
syndics de Genève (P. H., n° 936). 
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eum oneraverat quod infra xviij aut xx primam hujus mandaretur ad eum, 
in loco Musterii aut ubi adesset, et illi faceret expedire salvum conduc- 
tum. 

Fuit petitus Villiet, ferraterius, qui comparuit et cui fuit dictum et 
expositum per nobiles sindicos se intellexisse eundem Villiet plus debito 
sibi appropriasse lapides arcus disrupti in suburbio Sancti Gervasii et 
ex illis aliénasse. Qui Petrus Villiet respondit se non intendere habere 
aliquos lapides pertinentes supradicte civitati et quod nullos alienavit, et 
visitentur et, si pertineant civitati, se offert illos tradere et expedire. 

(104) Venerunt Amedeus Tornerii et Georgius Patri, qui exposuerunt 
dudum fuisse factam per custillierios sodales hujus civitatis unam banderiam 
que est in hac Domo, quam requisierunt sibi tradi quamprimum illu. et 
reverendissimus dominus noster episcopus in hac civitate veniet et illam 
intrabit, et se et dictos socios obtulerunt leto vultu meliori modo quo fieri 
poterit juxta eorum facultates honeste se preparare, et requisierunt sibi 
dari unum band[eretum] qui portet illam. Fuit remissum ad Martis ad 
dandum responsum et eligendum portitorem banderie. 

Quia Jo. Martini, vigil, est infirmus et bene [servivit] in officio suo 
vigillum et eciam circa hospitale pestilenciale, dentur illi très ff. 

De aliis tribus bendis, ad Veneris. 
De Rossetis, qui pecierunt satisfied egregio Boulet de una adjunctione 

facta in eorum causa que vertebatur Chamberiaci contra dominum Langini, 
apportent processum et habito fiet illis quod civitas facere debebit. 

An vel ne debeat rescribi domino duci, fuit conclusum quod nichil ilü 
rescribatur et vocetur consilium L ad eras. 

Mercuri xvij septembris. — (Consilium L.) — Orsieres, Fabri, Megex, 
Frojon; — Danel, Bovier, Navis, de Rippa, Migerandi, Fornerat, Magistri, 
Rosseti, P. Fernex junior;— Nycous de Cresto, G. Pactri, Michael de La 
Doey, Jo. Ludovicus Ramelli, Jo. Boysson, Franciscus Testuti, Mermetus 
de Ulmo, P. Poterelli, Aymo Julliardi, Franciscus Suchardi, Andréas 
Girardi, P. Fabri, Ste. Macheret, Peronetus Migeti, G. Vandelli, Amedeus 
Gervasii, Ludovicus Plonjon, Amedeus Reynaudi, Nantermetus Tissocti, 
P. Villiet, Jo. Lullini, Ny. de Villario, Jo. de Pileo Rubeo, P. Grassier, 
Franciscus de Fosses, Robertus Fore, P. Taccon, Bar. de Crosa, Guilliermus 
Pensabini, P. Vindret, Anthonius Probi, Jo. Valleti, Oddetus Paqueti. 

Expositum fuit per nobilem P. de Orsieres quod, quamvis tarn in consilio 
generali quam ordinario et quinquagenario fuisset pridem electus conauditor 
computorum hujus communitatis commendabilis Jo. Ludovicus Ramelli 
et in ipsorum computorum visitacione non continue interfuisset, ipse nobilis 
Johannes Ludovicus recusavit signare computos, licet vivente provido 
Martino Porralis, ut ipse Martinus retulerat, idem Jo. Ludovicus debebat 
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illos signare ; quo interim mortem obiit idetn Porralis, conauditor, non 
signatis illis, quos eciam signare recusarunt nisi per omnes signarentur. 
Prefatus nobilis Petrus dixit quod circa hujusmodi negocium quid agendum 
foret advideretur, quoniam propter dilationem et tardationem ipsorum com- 
putorum non possunt exigi arreragia débita communitati. — Item ulterius 
exposuit prefatus nobilis P. de Orsieres quod in consilio quinquagenario 
et ordinario fuit electus n. Benedictus Ginodi, qui est bonus, probus et dives, 
nec occupatus in aliquibus negociis, in conprocuratorem pissidis Ani- 
marum Omnium in Purgatorio existencium; et conclusum quod si nollet 
acceptare, privetur burgensia ; et ea de causa adiverunt r. dominum vica- 
rium quem requisierunt ut vellet ilium compellere censuris ecclesiasticis ad 
ipsum acceptandum officium, qui se obtulit suo officio incombencia pera- 
gere ; super quibus eciam adstantes deliberent. — Consequenter exposuit 
sicuti receptis trinis licteris per reverendissimum dominum nostrum epis- 
copum [missis], quibus mandabat destinari ambassiatam ad habendum 
salvum conductum quem sibi dare obtulerat illu. d. dux, fuit mandatus 
egregius Fonte cum uno servitore apud prelibatum illu. d. dominum ducem, 
qui vacavit xvij diebus, post et non obstantibus humilibus supplicacionibus 
et precibus per eum emissis, non potuit ilium habere, sed fuit sibi dictum 
dicere in consilio ordinario quod micteretur unus infra xviij vel xxj hujus 
et ilium faceret expedire. — Rursus fuit expositum sicuti advocatus fiscalis 
Annessiaci expresse ivit Chamberiacum ad obtinendum revocacionem1 

licterarum jurisdictionis concessarum ipsi reverendissimo domino. — Super 
quibus fiat bona deliberacio. 

(Adjunctio auditorum computerum.) — De computis, adjungantur cum 
aliis et de novo depute[n]tur: Jo. Ludovicus Ramelli, Jo. Balli et Jo. 
Migerandi. 

De procuratore Animarum electo, compellatur virilliter et rigide ad 
acceptandum officium ipsum. 

De salvo conductu, non mictatur aliquis apud illu. d. ducem, nec illi 
rescribatur sed expectetur adventus reverendissimi domini nostri episcopi 
Gebenn. 

De prefato reverendissimo domino, fuit lecta minuta unius lictere missive, 
qua lecta fuit conclusum ut modo in ea contento rescribatur apud preli¬ 
batum reverendissimum dominum nostrum episcopum. 

(105) Veneris xix septembris. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — 
Danel, Curt, de Rippa, Fonte, Leta, Lestelley, Nergua, Rosseti, Navis, 
Magistri. 

Quia fuerunt levate très turtures per Petrum Gervasii, visitatorem, 
certis revenditricibus que excesserunt cridas, fuit conclusum quod ille 

1 On pourrait aussi lire: renovacionem. 
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due dispergantur et dentur dominabus Sancte Clare, et una putrefacta 
demergatur et residuum piscium detur tam relicte Gavit, sorori domini 
Jo. Regis, et aliis pauperibus. 

Fuerant levati duo pisces per visitatorem piscium eo quod tradiderat 
cuidam revenditrici ; juravit quod sibi pertinebant pisces et quod dictam 
revenditricem juvaret ad vendendum et pro pena convenit illi dare unum 
solidum, et ita jurat. Venit dicta revenditrix, dicta Lardossa, que juravit 
non sibi pertinere illos pisces sed eum juvabat mediante uno solido. Actentis 
juramentis, restituantur pisces illi duo. 

(Burgensis.) — Roletus filius quondam Johannis Bonivardi, patisserius, 
de Vendovres, nunc parrochie Sancti Gervasii, admictitur in burgensem 
mediantibus octo ff. 

(Burgensis.) — Michael filius quondam Glaudii Charvet, de Perruey, 
excofferius, nunc parrochie Sancti Gervasii, admictitur in burgensem 
mediantibus viij ff. 

Restituit Fonte licteram edifficandi molendina cum veteri albergamento, 
eciam novo, eciam duobus paribus alleg[ationum]. 

(Fonte dat rotulum.) — Fonte exhibuit rotulum suum, quo visitato, 
fuit conclusum quod pro singulo die, tarn pro eo quam ejus servitore, pro 
quolibet [dentur] xviij g., et intrentur extraordinaria tradita, rejectis duobus 
diebus petitis pro ejus servitore qui venit missus a Chamberiaco ad hanc 
civitatem pro habendo salvum conductuml. 

(Proposicio per Leta, pretextu licterarum bulle.) — Leta dixit quod intel- 
lexit a domino de Menthonay prope Balmam quod si illi dentur centum 
scuti auri, quod tradet bullam auream cum sigillo aureo2. 

(Domino Sancti Martini petantur duo vidimus.) — Petatur domino Sancti 
Martini quod det duo vidimus cum inventariis in coffris ejusdem existen- 
tibus. 

Martis xxiij septembris. — Orsieres, H. Fabri, Megex, Frojon; — Cartellier, 
Danel, Bovier, Curt, Joly, de Rippa, Fonte, Leta, Magistri, Navis, Rosseti. 

(Burgensis.) — Petrus filius quondam Jacobi Fabri, parrochie Marigniaci 
in Foucigniaco, navaterius, parrochie Sancti Gervasii, admictitur in bur¬ 
gensem mediantibus iiijor scutis auri cugni regis ad solem. 

(De vino novo.) — De vino novo, fiant cride ne vendatur in hac civitate 
et franchesiis, hinc ad festum Sancti Martini, (vendatur) vinum, qualecum- 
que sit, ultra sommam sexdecim [denariorum] pro singulo carterono. 

Quia dicitur quendam fuisse captum in domo militis Viriaci, quam asserit 
habere franchesias, exhibeat franchesias et, exhibitis, fiet quod justum 
fu[er]it. 

* Mandat de 65 florins 10 gros (Finances M, n° 18, année 1522, mandat n° 79). 
* Sur la bulle dorée, voir ci-dessus, t. VIII, p. 227 n. 1. 
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De scorriatoria, queratur transactio macellariorum (queratur transactio) 
et, visitata, observetur et provideatur ne murus disruatur, et fiat prohibicio 
macellariis ne ponant fimum juxta ipsa menia. 

De nemore de Allevit, ad Veneris, et interim allocatur curatus. 
Restituit Fonte thesaurario xl scutos confessatos per Fonte, incluso man- 

dato de summa lxv ff. x gr. 
• 

(106) Veneris xxvj septembris. — Orsieres, Fabri, Frojon; — Gurt, Joh. 
Ludovicus Ramelli, de Rippa, A. Versonnay, Berteracti, Joly, Lestelley, 
Fonte, Navis, Leta, Monte, Magistri, Rosseti. 

(Admissio consilliarii.) — Commendabilis Johannes Ludovicus Ramelli 
fuit admissus in consilliarium consilii ordinarii. 

Nichil in eo aliud fuit expositum. 
(Burgensis.) — Petrus filius quondam Stephani Buchet, de Fays, par- 

rochie Montangii, epinguerius, nunc parrochie Sancti Gervasii, fuit admissus 
in burgensem mediantibus viij ff. 

Dominico xxviij septembris. — Orsieres, H. Fabri, Megex, Frojon ; — P. Ver¬ 
sonnay, Danel, Curt, Ramel, Fornerat, de Rippa, A. Versonnay, Bovier, 
Fernex junior, Fonte, Navis, Leta, Magistri, de Monte, Migerandi, Rosseti. 

Exposuit in eodem consilio n. Johannes Provane, heyraldus ducalis, sicuti 
ipse per illustrissimum dominum ducem Sabaudie missus ad reverendum 
dominum vicarium Gebenn. et episcopale consilium, quibus presentavit 
unam licteram missivam eis missam per prelibatum illu. dominum ducem, 
cujus copia hic fuit le[c]ta et qua prefatus illustrissimus dominus dux 
mandabat a carceribus relaxari Bartholomeum Gudicini, Florentinum, 
detentum in carceribus episcopalibus ad instanciam cujusdam Comitis, 
banquerii, et quod prefati domini de consilio recusaverant eundem Bartho¬ 
lomeum relaxare, non obstantibus missiva et salvo conductu ibidem lecto, 
et quod domini de consilio rescribebant prelibato illustrissimo domino duci 
unam missivam, cujus copia fuit lecta, et quod nollebant eundem relaxare. 
Quiquidem salvus conductus more lictere missive erat in gallico et signatus 
manu prelibati illustrissimi domini ducis et suo cacheto sigillatus, et per 
eSregiUITl Vulliet signatus, datus Thononi die secunda augusti millesimo 
quingentesimo vigesimo primo, et mirabatur ipse cur prefati reverendus 
dominus vicarius et consilium recusabant ilium relaxare, actento eodem 
salvo conductu ; et quaquidem lictera missiva apparebat eundem illu. 
dominum ducem mandasse remictere eundem detentum et partem coram 
eo et quod eis ministraret justiciam. Et ea de causa venit hie ad rogandum 
prefatos nobiles sindicos et consilium ut facerent remonstraciones prefato 
r. domino vicario et consilio quibus posset relaxari idem Bartholomeus et 
voluntas prefati illustrissimi domini ducis adimpleri. Et explicavit ipse 
Provane quod erat oneratus per prelibatum illustrissimum dominum ducem 
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quod si ipsi r. d. vicarius et consilium episcopale recusarent eundem Bartho¬ 
lomeum ad formam missive relaxare, haberet adiré dominos sindicos et 
consilium et eos requirere ut exortarentur ipsi d. vicarius et consilium ut 
adimplere(n)tur voluntas ipsius illustrissimi domini ducis. Expositis pre- 
missis per eundem Jo. Provane, idem Provane exivit aulam et, cum extra 
fuit, per nobilemP. deOrseriis dictum fuit: «Audistis que exposuit, videatis 
et opinemini quid sit agendum. » Fuit conclusum quod ex quo idem Provane 
dixit se habere in mandatis adiré pfesencias ipsorum n. sindicorum et con¬ 
silii, domini sindici vadant hora secunda post meridiem ad reverendum 
vicarium et, in presencia dicti Provane, requirant eundem r. d. vicarium 
ut faciat justiciam, nec ulteriorem requestam faciant, cum idem Bartholo¬ 
meus sit detentus ad instanciam partis et idem salvus conductus non relevet 
detentum, cum sit detentus ad instanciam partis, quoniam si secus fieret 
esset jurisdictio episcopalis enervata et reverendissimus d. noster episcopus, 
qui cupit obsequi eidem civitati, non contentaretur. 

(107) Quia eodem duplo lictere missive lecte et per r. d. vicarium et consi¬ 
lium mandate ad prelibatum illustrissimum dominum ducem descripta 
continentur: «Vous très humbles subgeetz les vicaire, official et aultres du 
conseil episcopal de Geneve », et ideo fiant remonstraciones eisdem epis¬ 
copalibus officiariis ne tabs subscriptio videatur in futurum nociva illu. et 
reverendissimo domino nostro episcopo et jurisdictioni episcopali. 

(De milite de Mell(i)unes et Bernardo Balisterii.) — Fuit ibidem lecta 
una lictera missiva per spec. d. militem de Mellunes et Bernardum Balis- 
tarii, quapetunt se eximi a fidejussione, et inter cetera fuit dictum per nobi- 
lem Anthonium de Versonay, qui illam apportavit, quod de velluto dari 
ordinato nichil habuit idem Balisterii. Quo tunc n. P. de Versonnay dixit 
quod dictum vellutum habuerat et illud diviserat scilicet pro veste uxoris 
dicti militis et duas disploydes dispergendas duobus fidejussoribus, et reman- 
serat unus cadrans ejusdem velluti, ex quo componi fecit manicos unius dis- 
ployidis quam nunc gerit, et in recompensam fecit fieri cassam ad ponen- 
dum ipsum vellutum, que sibi constitit duos vel très testonos, et exbursavit 
portitori certas alias peccunias ad summam xxvij solidorum salvo pluri. 
Queratur conclusio ejusdem velluti ad Martis. 

Martis ultima septembris. — Orsieres, Fabri, Frojon; — Cartellier, Bovier, 
Fornerat, de Rippa, Nergua, Navis, Leta, Magistri, Rosseti, Migerandi. 

(Différencie pacifficatio.) — Venit filius Verna qui dixit se fuisse invasum 
per unum bisgarulum, ibidem presentem, qui negavit. Fuerunt prohibita 
opera facti et dictum quod vadant ad invicem bibendum et faciant pacem. 

(Insultus.)—Venit Jo. de Tullia dictus Parvus Polliens, associatus Glaudio 
Bochet, et querimoniam emisit et dixit quod heri nobilis et potens dominus 
Pontisvitrei eum invasit ense evaginato licet ei nullum faceret displicitum ; 
unde requisiit quod in hoc advertatur, ne scandallum veniat, quoniam se 
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proposuit, si ulterius invadatur et assallietur, se deffendere viribus totis. 
Dicatur procuratori fiscali quod faciat sumi informaciones. 

(De fassinis.) — De fassinis, petantur navaterii ad Veneris. 
De Johanne Ludovico Ramelli, vadant sindici ad reverendum dominum 

vicarium et illi remonstrent mandatum fuisse minus amplum et quod ipse 
vel r. d. officialis provideat super hoc, cum eorum incombat officio. 

(De lictera Berne.) — De lictera Berne, rescribatur illis una graciosa 
lictera quod adhuc velint remanere fidejussores, et taliter fret erga illum 

dominam de Vuderin quod nullum reportabunt incomodum. 
(De vino vendito per P. Joly.) — De vino vendito per Petrum Jolyti qui 

excessit cridas, vadant d. sindici ad dominum procuratorem fiscalem et 
requiratur quod pugniatur ad formam cridarum. 

De detento asserto clerico, vadant domini sindici ad r. d. vicarium et 
requirant quod ministret justiciam. 

De de Tullia, sumantur informaciones. 

Veneris tercia octobris. — iiijor sindici ; — Bovier, Jo. Bally, Curt, Fomerat. 
Navis, Leta, Fonte, Magistri. 

Fiat mandatum Jacobo Comitis de decern novem florenis debitis ut in 
libro et in exoneracione illius debiti. — (Mandatum habet.) 

(De Glaudio Balli.) — Exposuerunt commendabilis Glaudius Balli et 
Franciscus Regis, burgenstes Gebenn., quod intitulantur per officiarios Sancti 
Cirici et fuerunt citati vigore licterarum jurisdictionis responsuri intitulatis 
et intitulandis in manibus officiariorum Sancti Cirici, et super citacione 
fuerunt décrété per r. d. officialem lictere placitorie que sunt in prejudicium 
franchesiarum et libertatum ; pecierunt ut nobiles sindici instent apud r. d. 
officialem ut revocentur lictere placitorie. Vadant in exitu consilii domini 
sindici ad r. d. officialem et requirant revocari licteras placitorias, cum sint 
in prejudicium libertatum, et si nolit, faciant congregari consilium episcopale 
et ibidem institetur fieri revocacio placitoriarum, et si nolint, appellatur 
et petatur fiscus quod interveniat. 

(108) Restituit Fonte ordinacionem fusteriorum et instrumentum emi- 
narum bladi. 

(De Benedicto Gynodi.) — De Benedicto Ginodi, consultentur apud peritos 
si injunctio sit sufficiens fondata; si minus privatio remaneat burgensie, et 
neominus per aliquas dietas contra eum prosequatur et loco et tempore per 
carraphos publicetur privatus, cum tale parvum onus acceptare recusaverit. 

(De fassinis.) — De fassinis, permictantur vendi precio xviij solidorum 
pro hoc anno, et interim temptetur si pro futuro possint haberi viliori precio. 

De vallis, apponantur prope menia Sancti Leodegardi. 
(Burgensis.) — Germanus filius Aymonis Guichardi, de Prisingio, condu- 

rerius, nunc parrochie Magdalenes, admictitur in burgensem mediantibus 
octo florenis. 
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Martis septima octobris. — Orsieres, H. Fabri, Megex, Frojon; — P. Ver- 
sonnay, Jo. Baudi, Cartellier, Curt, Bovier, de Rippa, Lestelley, Fonte, 
Leta, Magistri, Rosseti, Navis. 

(Querimonia contra n. Megex consindicum.) — Querimoniam emisit Jo¬ 
hannes Balli et proposuit quod quamvis nobiles sindici hujus civitatis sunt 
et esse debeant protectores et manutentores franchesiarum et libertatum 
hujus civitatis, nichillominus secus agunt et egerunt, presertim nobilis 
Guilliermus Megex, quandoquidem herina die prefatus Megex, satis mane, 
postquam cum festinacione in hac civitate bibisset unum vitrum vini, 
ascendit equiter et ivit apud Sanctum Siricum, sciens nobilem et potentem 
dominum Lucingii, dominum assertum Sancti Cirici, ibidem esse, ad consu- 
lendum eidem modum compellendi per officiarios ipsius jurisdictionis Sancti 
Cirici ; et inde ivit ab eodem loco Sancti Cirici cum festinacione ad domum 
Johannis Be, commorantis in eadem jurisdictione; et cum ibidem fuit, 
quesivit an ne ibidem essent commissarii examinantes in favorem dicti 
domini Lucingii ; et cum sibi fuisset dictum per dictum Apponay quod sic, 
petiit ab eo si haberet licteras quarum vigore dictus dominus Lucingii 
intendebat eos proclamari facere; qui dixit quod sic, et, illis visis, prebuit 
idem Megex, contraveniens dictis libertatibus, pretermissis franchesiis et 
officio sindicatus, consilium ut tales non eadem die proclamarentur sed in 
crastinum et de duobus diebus in duos dies; et tandem reversus fuit apud 
dominum Sancti Cirici et dixit quod nemini diceret se iliac fuisse, quoniam 
nolebat quod dicti Balli scirent ipsum Megex tunc iliac fuisse. Que prétendit 
ipse in consilio generali palam et publice enarrare et si opus sit de desi- 
neria in desineriam ut dicta offensa inagis innotesceret. 

Qua querimonia sic facta, prefatus Megex replicavit et dixit et super Dei 
evvangeliis juravit quod quando ivit eri apud Sanctum Siricum, ibat dum- 
taxat ad trolliandum vinum suum in sua vinea in eodem loco et dominio 
Sancti Sirici excretum, et intendebat ibidem eundem dominum Sancti Sirici 
reperire nec minus ire ad domum dicti JohannisBe ; sed cum fuit in eodem loco 
Sancti Cirici, idem Lucingii precepit eidem Megex ut iret ad eandem domum 
dicti Bel et videret licteras, qui ivit cum sit officiarius et servitor ejusdem, 
et dixit eidem domino Lucingii quod non esset tantum affessionatus quia 
vigore illarum licterarum non poterat facere cridari eundem Glaudium, sed 
opportebat quod adiret judicem suum, et nesciebat si idem judex vellet 
decernere tales licteras, et dixit quod dixerat quod nemini diceret idem 
Apponay se iliac fuisse, propter suspiciones, et quod nichil fecit nec facere 
vellet in prejudicium libertatum nec dicti Balli. Quibus sic gestis, ceteri 
nobiles sindici dixerunt quod omnia premissa ignorabant nec fuerunt 
gesta de eorum consensu nec voleba[n]t manere onerati. Fuit conclusum 
quod egregius Fonte faciat graciosas remonstraciones dictis Balli sic quod 
non ulterior fiat querela, actenta replica dicti sindici Megex. 

(Querimonia contra e. G. de Planis.) — De presbitero petente filum a de 
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Planis, vadant Frojon et Megex ad de Planis et dicant illi quod restituât 
filum eidem presbitero et mobilia ille pauperi fustigate. 

(De hiis qui citra pontem Areris et ultra furta faciunt.) — De nonnullis 
sociis sive complicibus percunctantibus locum et plateam Pontis Areris et 
ultra pontem, vadant domini sindici et dicant procuratori quod sumat 
informaciones. 

(109) Veneris décima octobris. — Orsieres, H. Fabri, Megex; — Danel, 
Bovier, Magistri, de Rippa, Lestelley, Nergua, Navis, Leta. 

Fiat procuracio pro mandando Viennam contra Ginodi. 
De Marchepallu, ad Martis. 

Martis xiiij octobris. — Orsieres, Megex; — Danel, Curt, Bovier, For- 
nerat, de Rippa, Lestelley, Nergua, Navis, Leta, Fonte, Rosseti. 

(De fusta emenda.) — De fusta emenda apud Nividunum pro repara- 
cione civitatis, tradat thesaurarius Girardino de Rippa viginti quinque ff. 

(De Marchepallu.) — De Marchepallu, lecta sua lictera missiva, quia 
in honorem civitatis fecit declamacionem psalmorum David et adhuc est 
post ad dictandum aliquid in decus civitatis, dentur illi très scuti auri et 
ita mandatur expendere thesaurario.